3

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСТОЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

29.12.2021                                                                                                              № 13
п. Восточный
Заседания комиссии по землепользованию
и застройке  Восточного сельского поселения.

Председатель –
Глава Восточного сельского поселения Журский Н.С.
Секретарь –
ведущий специалист по градостроительной деятельности и земельным отношениям администрации Восточного сельского поселения Степаненко И.В.
Присутствовали:

Бродовиков А.Ю.- заместитель главы администрации Восточного сельского поселения, заместитель председателя комиссии;
Патрушева О.Л.-заместитель главы администрации Восточного сельского поселения, член комиссии;

Ильин В.И.- ведущий специалист по управлению имуществом  администрации Восточного сельского поселения, член комиссии;
Пивнев А.А.-специалист 1 категории по решению юридических вопросов администрации Восточного сельского поселения, член комиссии;
Диких О.В.-депутат Думы Восточного сельского поселения, член комиссии;

Черемных Н.Н.- специалист по работе с населением ТСП Никольский сельсовет администрации Восточного сельского поселения, член комиссии;

Овчинникова Л.В.- депутат Думы Восточного сельского поселения, член комиссии.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Рассмотрение результата общественных обсуждений, объявленных постановлением главы Восточного сельского поселения от 27.10.2021 № 126   по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки                       в отношении населённых пунктов, входящих в состав Восточного сельского поселения:  п.Аксариха, п.Ключики, п.Ольховка, д.Кашина.
ВЫСТУПИЛИ:
Степаненко И.В.
1. В связи с изменившимися требованиями к порядку оформления Правил землепользования и застройки согласно Приказа Минэкономразвития России от 23.11.2018 № 650 "Об установлении формы графического описания местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями использования территории, формы текстового описания местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, требований к точности определения координат характерных точек границ населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями использования территории, формату электронного документа, содержащего сведения о границах населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями использования территории, и о признании утратившими силу приказов Минэкономразвития России
от 23 марта 2016 г. № 163 и от 4 мая 2018 г. № 236" рекомендовано разработать Правила землепользования и застройки на указанные населенные пункты. Проведена работа по включению в проект софинансирования из областного бюджета на 2021 год, получен положительный результат согласно  протокола заседания комиссии по проведению отбора муниципальных образований от 03.02.2021 №1.

 25.02.2021 заключен договор с ООО «С-Проект» на выполнение работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки в отношении населённых пунктов, входящих в состав Восточного сельского поселения:  п.Аксариха, п.Ключики, п.Ольховка, д.Кашина.
Постановлением главы Восточного сельского поселения от 27.10.2021 № 126 с 27.10.2021 по 28.12.2021 (включительно) начаты общественные обсуждения по проекту   внесения изменений в Правила землепользования и застройки в отношении населённых пунктов, входящих в состав Восточного сельского поселения:  п.Аксариха, п.Ключики, п.Ольховка, д.Кашина. По результатам общественных обсуждений жалоб и возражений не поступило
РЕШИЛИ:
1.  Рекомендовать главе Восточного сельского поселения вынести рассмотрение проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки в отношении населённых пунктов, входящих в состав Восточного сельского поселения:  п.Аксариха, п.Ключики, п.Ольховка, д.Кашина на ближайшее заседание Думы Восточного сельского поселения для принятия решения о его утверждении.
Председатель:                                                                               Н.С. Журский
Секретарь:                                                                                     И.В. Степаненко